Специализированная серия концевых фрез для обработки жаропрочных
материалов с повышенным содержанием никеля
Концевая Фреза
Super Endmill
для обработки HRSA
• Концевые монолитные фрезы для применения в аэрокосмической и энергетической отраслях
машиностроения при обработке различных деталей двигателей и турбин, изготовленных из
труднообрабатываемых материалов.

SRES 4030-055-R02 3 6 8 55 0.2
4030-055-R03 3 6 8 55 0.3
4030-055-R05 3 6 8 55 0.5
4040-055-R02 4 6 10 55 0.2
 4040-055-R03 4 6 10 55 0.3
 4040-055-R05 4 6 10 55 0.5
 4040-070-R02 4 6 10 70 0.2
 4040-070-R03 4 6 10 70 0.3
 4040-070-R05 4 6 10 70 0.5
 4050-055-R02 5 6 15 55 0.2
 4050-055-R03 5 6 15 55 0.3
 4050-055-R05 5 6 15 55 0.5
 4050-090-R02 5 6 15 90 0.2
 4050-090-R03 5 6 15 90 0.3
 4050-090-R05 5 6 15 90 0.5
 4060-060-R03 6 6 15 60 0.3
 4060-060-R05 6 6 15 60 0.5
 4060-060-R08 6 6 15 60 0.8
 4060-060-R10 6 6 15 60 1.0
 4060-060-R15 6 6 15 60 1.5
 4060-060-R20 6 6 15 60 2.0
 4060-090-R03 6 6 15 90 0.3
 4060-090-R05 6 6 15 90 0.5
 4060-090-R08 6 6 15 90 0.8
 4060-090-R10 6 6 15 90 1.0
 4060-090-R15 6 6 15 90 1.5
 4060-090-R20 6 6 15 90 2.0
Хвостовик
h6 SL-
покрытие
Радиус R
Фрезерование
уступов
Фрезерование
пазов
Обработка наклонных
поверхностей
Фрезерование по
спирали
8 | Super Endmill для обработки HRSA
SRES4000 (с закруглением вершин)
ØD Допуск по диаметру
Ø1 ~ Ø6 0,00 ~ - 0,015
Ø6,1 ~ Ø20 0,00 ~ - 0,020
(значения в мм)
Обозначение ØD Ød ℓ L r
SRES 4080-070-R03 8 8 20 70 0.3
4080-070-R05 8 8 20 70 0.5
4080-070-R08 8 8 20 70 0.8
4080-070-R10 8 8 20 70 1.0
 4080-070-R15 8 8 20 70 1.5
 4080-070-R20 8 8 20 70 2.0
 4080-070-R25 8 8 20 70 2.5
 4080-070-R30 8 8 20 70 3.0
 4080-100-R03 8 8 20 100 0.3
 4080-100-R05 8 8 20 100 0.5
 4080-100-R08 8 8 20 100 0.8
 4080-100-R10 8 8 20 100 1.0
 4080-100-R15 8 8 20 100 1.5
 4080-100-R20 8 8 20 100 2.0
 4080-100-R25 8 8 20 100 2.5
 4080-100-R30 8 8 20 100 3.0
 4100-075-R03 10 10 25 75 0.3
 4100-075-R05 10 10 25 75 0.5
 4100-075-R08 10 10 25 75 0.8
 4100-075-R10 10 10 25 75 1.0
 4100-075-R15 10 10 25 75 1.5
 4100-075-R20 10 10 25 75 2.0
 4100-075-R25 10 10 25 75 2.5
 4100-075-R30 10 10 25 75 3.0
 4100-100-R03 10 10 25 100 0.3
 4100-100-R05 10 10 25 100 0.5
 4100-100-R08 10 10 25 100 0.8
 4100-100-R10 10 10 25 100 1.0
 4100-100-R15 10 10 25 100 1.5
 4100-100-R20 10 10 25 100 2.0
 4100-100-R25 10 10 25 100 2.5
 4100-100-R30 10 10 25 100 3.0
Хвостовик
h6 SL-
покрытие
Радиус R
Фрезерование
уступов
Фрезерование
пазов
Обработка наклонных
поверхностей
Фрезерование по
спирали
Super Endmill для обработки HRSA| 9
SRES4000 (с закруглением вершин)
ØD Допуск по диаметру
Ø1 ~ Ø6 0,00 ~ - 0,015
Ø6,1 ~ Ø20 0,00 ~ - 0,020
(значения в мм)
Обозначение ØD Ød ℓ L r
SRES 4120-080-R05 12 12 30 80 0.5
4120-080-R08 12 12 30 80 0.8
4120-080-R10 12 12 30 80 1.0
4120-080-R15 12 12 30 80 1.5
 4120-080-R20 12 12 30 80 2.0
 4120-080-R25 12 12 30 80 2.5
 4120-080-R30 12 12 30 80 3.0
 4120-080-R35 12 12 30 80 3.5
 4120-080-R40 12 12 30 80 4.0
 4120-110-R05 12 12 30 110 0.5
 4120-110-R08 12 12 30 110 0.8
 4120-110-R10 12 12 30 110 1.0
 4120-110-R15 12 12 30 110 1.5
 4120-110-R20 12 12 30 110 2.0
 4120-110-R25 12 12 30 110 2.5
 4120-110-R30 12 12 30 110 3.0
 4120-110-R35 12 12 30 110 3.5
 4120-110-R40 12 12 30 110 4.0
 4140-090-R05 14 14 35 90 0.5
 4140-090-R08 14 14 35 90 0.8
 4140-090-R10 14 14 35 90 1.0
 4140-090-R15 14 14 35 90 1.5
 4140-090-R20 14 14 35 90 2.0
 4140-090-R30 14 14 35 90 3.0
 4140-150-R05 14 14 35 150 0.5
 4140-150-R08 14 14 35 150 0.8
 4140-150-R10 14 14 35 150 1.0
 4140-150-R15 14 14 35 150 1.5
 4140-150-R20 14 14 35 150 2.0
 4140-150-R30 14 14 35 150 3.0
Хвостовик
h6 SL-
покрытие
Радиус R
Фрезерование
уступов
Фрезерование
пазов
Обработка наклонных
поверхностей
Фрезерование по
спирали
10 | Super Endmill для обработки HRSA
SRES4000 (с закруглением вершин)
ØD Допуск по диаметру
Ø1 ~ Ø6 0,00 ~ - 0,015
Ø6,1 ~ Ø20 0,00 ~ - 0,020
(значения в мм)
Обозначение ØD Ød ℓ L r
SRES 4160-100-R05 16 16 42 100 0.5
4160-100-R08 16 16 42 100 0.8
4160-100-R10 16 16 42 100 1.0
4160-100-R15 16 16 42 100 1.5
 4160-100-R20 16 16 42 100 2.0
 4160-100-R25 16 16 42 100 2.5
 4160-100-R30 16 16 42 100 3.0
 4160-100-R35 16 16 42 100 3.5
 4160-100-R40 16 16 42 100 4.0
 4160-100-R50 16 16 42 100 5.0
 4160-100-R60 16 16 42 100 6.0
 4160-150-R05 16 16 42 150 0.5
 4160-150-R08 16 16 42 150 0.8
 4160-150-R10 16 16 42 150 1.0
 4160-150-R15 16 16 42 150 1.5
 4160-150-R20 16 16 42 150 2.0
 4160-150-R25 16 16 42 150 2.5
 4160-150-R30 16 16 42 150 3.0
 4160-150-R35 16 16 42 150 3.5
 4160-150-R40 16 16 42 150 4.0
 4160-150-R50 16 16 42 150 5.0
 4160-150-R60 16 16 42 150 6.0
 4180-100-R05 18 20 45 100 0.5
 4180-100-R08 18 20 45 100 0.8
 4180-100-R10 18 20 45 100 1.0
 4180-100-R15 18 20 45 100 1.5
 4180-100-R20 18 20 45 100 2.0
 4180-100-R30 18 20 45 100 3.0
 4180-150-R05 18 20 45 150 0.5
 4180-150-R08 18 20 45 150 0.8
 4180-150-R10 18 20 45 150 1.0
 4180-150-R15 18 20 45 150 1.5
 4180-150-R20 18 20 45 150 2.0
 4180-150-R30 18 20 45 150 3.0
Хвостовик
h6 SL-
покрытие
Радиус R
Фрезерование
уступов
Фрезерование
пазов
Обработка наклонных
поверхностей
Фрезерование по
спирали
Super Endmill для обработки HRSA| 11
SRES4000 (с закруглением вершин)
ØD Допуск по диаметру
Ø1 ~ Ø6 0,00 ~ - 0,015
Ø6,1 ~ Ø20 0,00 ~ - 0,020
(значения в мм)
Обозначение ØD Ød ℓ L r
SRES 4200-100-R05 20 20 48 100 0.5
4200-100-R10 20 20 48 100 1.0
4200-100-R15 20 20 48 100 1.5
4200-100-R20 20 20 48 100 2.0
 4200-100-R25 20 20 48 100 2.5
 4200-100-R30 20 20 48 100 3.0
 4200-100-R35 20 20 48 100 3.5
 4200-100-R40 20 20 48 100 4.0
 4200-100-R50 20 20 48 100 5.0
 4200-100-R60 20 20 48 100 6.0
 4200-150-R05 20 20 48 150 0.5
 4200-150-R10 20 20 48 150 1.0
 4200-150-R15 20 20 48 150 1.5
 4200-150-R20 20 20 48 150 2.0
 4200-150-R25 20 20 48 150 2.5
 4200-150-R30 20 20 48 150 3.0
 4200-150-R35 20 20 48 150 3.5
 4200-150-R40 20 20 48 150 4.0
 4200-150-R50 20 20 48 150 5.0
 4200-150-R60 20 20 48 150 6.0
Хвостовик
h6 SL-
покрытие
Радиус R